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det, kan jeg kun gjentage» hvad jeg før sagde» at 
det er til ingen Nytte at snedscette sUdvalgy tog 
jeg maa derfor igjen friiraadq at -dette sker. : ; 

- W i n t h e r :  Det forekommer mig, at i 
Sager, som indbringes Ived 3det«f5rivatesInitiativj 
pleier Thinget altid at tage et temmelig stort 
Hensyn stik, hvad Forslagsstillerne mene om Sa- 
gens Behandlingsmaade Den Maade; hvorpaa? 
de, der maa siges virkelig sat interessere sig mest 
for Sagen, -,ønske den fiemmetss vil derfor-ogsaa« 
for mig være regelgivendek ssk Gftershvad jeg har 
kunnet fatte af,- hvad der er foregaaetxforekonimer« 
det mig, Nat de ærede Forslagsstillere og de, der- 
holde med dem, ikke ønske Sagen bragt i Udvalg, 
men ville have den umiddelbart ind i det andet 
Thing, og hvorfor skulle vi da tro, at vi Andre« 
have mere Interesse for Sagen end (de,-som have 
viist en saa stor Interesse for den, at de endog 
have affattet og indbragt et Lovforslag derom. 
Jeg vil derfor stemme med Forslagsstillerna der, 
saavidt jeg kan skjønne, ikke ønske noget Udvalgs 
nedsat. De, som ere imod Loven, kunne vist ganske« 
rolig lade den gaa til Landthinget; thi efter den 
Behandling, som den Slags Love før have faaet 
i det andet Thing, ser jeg ikke, at der fra deres» 
Side risikeres Noget ved at gaa frem paa denne- 
Maade« « k » - : 

: Hindenburg:  Jeg skal ikke, negte, at jeg 
efter de Udtalelser, der ere fremkomne fra den ærede. 
Forslagsstillers Side, og da « han ikke har taget 
Qrdet i Spørgsmaalet om Udvalgs Nedsættelse,홢 
havde troet at støtte et Forslag, der maatte være 
ham kjærkomment, -idet han under Sagens Be- 
handling har beklaget sig over,- at de Indvendin- 
ger, der sbleve fremsatte af det ærede Medlem for 
Kjøbenhavns 4de Valgkreds (Fenger), ikke vare 
fremkomne paa et tidligere Stadium, saa at der; havde! 
været Leilighed til at tage Hensyn til dem og til saavidt 
mulig at rense Lovsorslaget for de-Mangler, som han 
erkjendte, at der klæbede ved det i dets iiuværendex 
Affattelse. Dette forekommer mig at være en god 
og syldestgjxireiide Grund til at nedsætte et Ud- 
Valg. - Det er stadig blevet indvendt imod mig, 
at, da jeg er en Modstander afLovforslaget, er det 
HM besynderligt, at jeg kan ønske Udvalg nedsat. 
Ja, ganske vist er jeg en Modstander af Lovfor-« 
slaget, idet jeg anser det for principielt uheldigt, 
men jeg hører til Mindretallet her i Salen og er? 
overmaade godt vant til at se de Anskuelser, jegi 
anser for rigtige, sfuldkommen forkastede af det 
ærede Things Flertal; jeg er vant stil at se Thin- 
gets Flertal have Anskuelser og vedtage Forslag, 
som jeg anser for fuldkommen urigtige, men « jeg« 
ønsker dog, at de Forslag, som fremmes her, skulle- 
være saa taalelige som muligt, selv om jeg mis- 
billiger dem, og jeg foretrækker, at de Beslutnitp s 
ger, der her sattes, dog blive saaledes, at jeg t i l  
en vis Grad kan sympathisere med dem, -og at jeg! 

maasanse dem for dog at foreligge i en bedre 
Form-end den, . hvori de forglaa paa: et tidligere 
StadiuM. Men dernæt e r  et en« gan e e yn- 

iderligxsHeiisyntagen til de Medlemmer, der dele 
min Anskuelse-om det nuværende Lovforslag, cat 
dettes «Skjæbne skulde været: afhængig af disse 
Medlenimery naar Sagen bliver henvist til et Ud- 

Valg.  En saadan Hensyntagen tror jeg ikke, at 
det ærede Flettalsssædiii홢anlig viser imod Mindretal- 
let, og heller ikke tror jegx «at sMindretallet har 
noget Krav derpaa. Det er vistnok tenimelig»liges 
gyldigt, om Mindretallet samstemmer med Lovfor- 

slaget i dets- endelige Affattelse eller ikke, tog det 
-forekommer mig, at der ikke er nogen -Grund til 
her i  dets? Tilfælde at -tage særligt Hensyn ti l  
» in reta et» men - Hove Opgaven, : navn ig ra 
Flertallets eget Standpunkt · 홢- og det er paa 
Flertallets Standpunkt; at jeg her har stilles mig 
홢- maa dog-være at faae Lovforslaget bragt i isn 
saa od Form som muigts og at- aaek aa v i t  
pinlig desFeil fjernede, som,- efter hvad den ærede 
Forslagsstiller selv erkjender, klæde derved. « 

s Frederiksen: Jeg kan ikke Andet end 
stemme for Forslaget om Udvalgs Nedscettelse 
Jeg ønsker paa dette Omraades større Frihed, jeg 
indrømmer, at der her er Noget af Laugsvæsenet, 
men jeg kan likke stemmes for det Lovforslag, 
som« her foreligger» og som er blevet kritiseret paa 
den Maadexfoms sket er. Efter det Standpunkt, 
jeg indtager, kan jeg ikke fe rettere, end at jeg 
tjener den Sag, jeg søger fremmet, bedst ved at 
stemme for Forslaget om Udvalgs Nedsættelse. 
Det ærede Medlem for Aarhus Amts 2den Valg- 
kreds (Winther) talte nylig om, at man i saa- 
danne Sager, som man i det Hele ønskede frem- 
mede, skulde følge Forslagsstillerne, men her er dog 
en væsentlig Forskjel tilstede. Hvis vi stode ved 
1ste Behandling, havde det ærede Medlem væsent- 
lig Ret, men nu her ved 3die« Behandling stiller 
Sagen sig ganske anderledes, thi her kunne vi dog 
ikke ret vel se hen til Andet, ssend hvad vi kunne 
stemme for efter selve Sagens Beskaffenhed. Den 
ærede Rigsdagsmand sagde, at vi skulde følge» For- 
slagsstillerne; jeg tror, at selve Forslaget staar 
over Forslagsstillerne s « 

Termatifetn TDet er »s væsentlig« af den 
Grund, som den ærede sidste Taler nu antydede, 
at jeg hidtil har holdt mig tilbage fra at tage 
Del i Forhandlingerne om Udvalgs Nedsættelse. 
Jeg har nemlig ikke villet indvirke paa det ærede 
Things Beslutning i saa Henseende. Forsaavidt 
det ærede Thing virkelig troede, at Sagen kunde 
fremmes noget ved at henvises til et Udvalg, ser 
jeg ikke, hvorfor jeg skulde være imod det. For 
mit eget Vedkommende skal jeg imidlertid nu, da 
jeg-har faaet Ordet, sige, at jeg tror ikke, at Sa- 
gen vil blive fremmet derved, navnlig af den 
Grund, at baade det ærede Medlem for Kjøben- 


